פערי הכוחות האלו, בין הצרכנים לבעלי העסקים, באים לביטוי במספר רבדים; האחד, נחיתות מול העוסקים בשלב גיבוש הנורמה החקיקתית, שתיים, נחיתות בשלב החווי, באמצעות החוזים האחידים שמטיב עם העסקים ונכפה על הצרכנים, ושלישי, נחיתות בשלב מימוש הזכויות כאשר לרוב

<sup>1</sup> חוק הגנת הצרכן, תשמ"א-1981, סעי' 1.

הצרכן בוחר לוותר על זכויותיו בשל שיקולים של עלות-תועלת.<sup>2</sup> בהתאם לכך, הרי שפערי הכוחות בין הצדדים, משפיעים לרעה על מעמדם של הצרכנים ועל השוויוניות בין הצדדים, כמו גם על האפשרויות האמיתיות של הצרכנים להרגיש מובטחים ולממש את הזכויות שלהם, במקרה של פגיעה, באמצעות פנייה לבתי המשפט לצורך אכיפת זכויותיהם, דבר שגורר אחריו תת-אכיפה בתחום, כפי שיפורט בפרקים הבאים.<sup>3</sup>

על יישוב סכסוכים צרכניים בדרכים חלופיות", **המשפט כא**, 247 (2015), בעמ' 249-250.

<sup>3</sup> שם.

<sup>4</sup> שם, עמ' 248; וגם חוק הגנת הצרכן, לעיל הע"ש 1.

<sup>5</sup> שם, פרק ב'.

<sup>6</sup> שם, פרק ה' 1 לחוק.

<sup>7</sup> שם, סעי' 31 ו-31 א'.

<sup>8</sup> **חוק המועצה הישראלית לצרכנות**, תשס"ח-2008.

<sup>9</sup> [www.consumers.org.il](http://www.consumers.org.il)